



2022年12月15日

各 位

会 社 名 株式会社ファンコミュニケーションズ
代表者名 代表取締役社長 柳澤 安慶
(コード番号 2461 東証プライム市場)
問合せ先 執行役員社長室長 杉山 紳一郎
(TEL. 03 - 5766 - 3530)

2022年12月期11月度 月次業績速報のお知らせ

2022年11月の月次業績を次のとおりご報告いたします。

なお、2022年12月期の期首より「収益認識に関する会計基準」(企業会計基準第29号)等を適用しております。これに伴い「旧基準での売上高」を「取扱高」として記載しております。

また、収益認識基準が異なるため、当年度の業績数値は売上高および取扱高を記載し前年同期比は取扱高のみ記載しております。

報告セグメント別売上高 (連結ベース)

(当年度)

(上段：売上高 (単位：千円)、下段：前年同期比 (単位：%))

	1月	2月	3月	4月	5月	6月
CPAソリューション事業	483,296	466,511	489,524	550,478	521,813	506,920
	—	—	—	—	—	—
ADコミュニケーション事業	106,234	77,702	98,680	105,827	106,251	96,013
	—	—	—	—	—	—
その他	37,917	33,096	44,676	41,001	32,261	36,703
	—	—	—	—	—	—
合計	627,448	577,310	632,881	697,307	660,326	639,638
	—	—	—	—	—	—

	7月	8月	9月	10月	11月	12月
CPAソリューション事業	501,620	492,574	521,551	500,968	493,845	
	—	—	—	—	—	
ADコミュニケーション事業	120,236	124,835	106,591	109,310	96,331	
	—	—	—	—	—	
その他	34,949	37,335	41,155	40,406	37,189	
	—	—	—	—	—	
合計	656,805	654,746	669,298	650,685	627,366	
	—	—	—	—	—	

報告セグメント別取扱高（連結ベース）

（当年度）

（上段：取扱高（単位：千円）、下段：前年同期比（単位：%））

	1月	2月	3月	4月	5月	6月
CPA ソリューション事業	1,753,031	1,672,419	1,817,900	2,079,529	2,036,296	1,970,499
	98.9	91.9	95.5	109.8	110.6	104.0
AD コミュニケーション事業	406,851	304,538	376,256	429,710	453,024	420,582
	86.4	83.2	102.8	95.4	86.1	85.6
その他	43,157	38,044	50,457	44,393	37,000	42,540
	85.8	94.1	96.8	101.3	96.8	107.7
合計	2,203,040	2,015,002	2,244,614	2,553,633	2,526,321	2,433,622
	96.1	90.5	96.7	106.9	105.0	100.3

	7月	8月	9月	10月	11月	12月
CPA ソリューション事業	1,868,889	1,848,870	1,871,920	1,828,568	1,849,522	
	110.2	111.4	114.9	116.7	116.8	
AD コミュニケーション事業	460,394	495,400	448,291	463,007	402,103	
	113.2	96.9	113.1	115.9	100.9	
その他	40,652	43,369	46,220	44,789	40,886	
	112.0	119.0	117.6	127.9	88.1	
合計	2,369,936	2,387,640	2,366,432	2,336,365	2,292,512	
	110.8	108.2	114.6	116.7	113.0	

（前年度）

（上段：取扱高（単位：千円）、下段：前年同期比（単位：%））

	1月	2月	3月	4月	5月	6月
CPA ソリューション事業	1,771,937	1,819,231	1,903,653	1,893,683	1,841,074	1,894,680
	94.8	100.6	94.8	101.5	92.0	89.3
AD コミュニケーション事業	471,040	365,928	366,142	450,276	526,205	491,128
	68.8	58.3	59.5	79.7	94.7	126.1
その他	50,310	40,435	52,104	43,820	38,229	39,516
	103.2	80.3	71.9	98.1	73.2	69.9
合計	2,293,289	2,225,596	2,321,900	2,387,780	2,405,509	2,425,324
	88.1	89.5	86.1	96.5	92.2	94.5

	7月	8月	9月	10月	11月	12月
CPA ソリューション事業	1,696,423	1,659,627	1,628,495	1,567,519	1,583,296	1,685,310
	82.4	84.5	87.5	92.9	99.2	97.7
AD コミュニケーション事業	406,749	511,300	396,331	399,657	398,686	432,712
	101.6	110.2	93.2	99.8	96.0	72.1
その他	36,310	36,459	39,298	35,012	46,393	81,243
	56.4	46.8	70.3	69.7	95.5	165.5
合計	2,139,483	2,207,387	2,064,125	2,002,189	2,028,376	2,199,267
	84.8	88.1	88.2	93.7	98.5	92.7

（注）本業績速報は、監査法人の監査を受けていない速報値でございますが、監査終了後確定した月に関しては、前に遡って修正しております。